Kemudian al-hulul dapat dikatakan sebagai suatu tahap dimana manusia dan Tuhan menyatu secara Rohaniah.

Abu Yazid al-Bustami adalah seorang yang dipandang sebagai pembawa faham al-Fana, al-Baqa, dan al-ittihad, sedangkan Hulul, tokoh yang mengembangkannya adalah al-hallaj. Nama lengkapnya adalah Husein Bin Mansur al-Hallaj. Ia lahir tahun 244 H. (858 M). Al-quran juga memberikan penjelasan tentang hal sufisme, dengan bukti diantaranya penjelasan ayat diatas, berarti dapat kita simpulkan bahwa hal sufisme juga sangat diperhatikan oleh Allah yang dapat kita lihat dalam firman-NYA.

DAFTAR PUSTAKA

- Kasmuri Selamat, Ihsan Sanusi.